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SİYASƏT

14 iyul 1969-cu ildən başlanan yol

Ⱥzərbɚycɚnı gələcək müstəqillik  
epoxasına hazırlamış qurucu lider

Dərin zəkɚ sɚhibi, müdrik insɚn, 
böyük öndər Hɟydər Əliyɟvin görkəm-
li dövlət ɯɚdimi, təcrübəli siyɚsətçi, 
Ⱥzərbɚycɚn dövlətçiliyini ɯilɚs ɟdib 
möhkəmləndirən və inkişɚf ɟtdirən 
qüdrətli şəɯsiyyət kimi həyɚt və fəɚ-
liyyəti müɚsir tɚriɯimizin mühüm 
mərhələsini təşkil ɟdir. Bɚşqɚ sözlə 
dɟsək, müɚsir dövlətçilik mərhələsinin 
tɚriɯi həm də Hɟydər Əliyɟvin əməli, 
çɨɯşɚɯəli, məhsuldɚr fəɚliyyətinin tɚ-
riɯidir. 

Hɟydər Əliyɟvin fəɚliyyəti bir-birinə 
zidd ɨlɚn iki müɯtəlif ictimɚi sistɟmin qɨ-
vuşuğundɚn kɟçmiş və bunlɚrın hər ikisin-
dən ɨ, bɚcɚrıqlɚ istifɚdə ɟdib rɟspublikɚ-
mızın tərəqqisini təmin ɟtmişdir. 1969-cu 
il iyulun 14-də kɟçirilən Ⱥzərbɚycɚn Kɨm-
munist Pɚrtiyɚsının Plɟnumunda respub-
lika rəhbərliyində kifayət qədər yüksək 
vəzifə ilə təmsil olunan – Dövlət Təh-
lükəsizliyi Komitəsinin sədri olan Heydər 
Əlirza oğlu Əliyevin Mərkəzi Komitənin 
birinci katibi seçilməklə ali məqama yük-
səlməsi ölkəmizin tarixində gerilikdən çıx-
ma, milli-mədəni intibah, hərtərəÀi yüksə-
liş dövrünün başlanğıcı oldu.
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1969-cu il iyul plɟnumunun qərɚrlɚrı-
nın tɚriɯi əhəmiyyət dɚşıdığını həyɚt özü 
göstərdi, rɟspublikɚnın sürətli inkişɚfın-
dɚ, ɯɚlqımızın tɚlɟyində dönüş mərhələsi 
ɨldu Ⱥzərbɚycɚndɚ siyɚsi rəhbərliyə gələn  
Hɟydər Əliyɟv kɟçmiş ittifɚqın iqtisɚdiyyɚtı 
üçün ɯɚmmɚl mənbəyinə çɟvrilmiş rɟspub-
likɚmızın yɟni inkişɚf strɚtɟgiyɚsını hɚzır-
lɚyıb qısɚ müddətdə həyɚtɚ kɟçirdi. Bunun 
nəticəsində əvvəllər bütün əsɚs göstəricilər 
üzrə ölkə miqyɚsındɚn gɟri qɚlɚn Ⱥzərbɚy-
cɚn tɟzliklə İttifɚqın ən inkişɚf ɟtmiş rɟs-
publikɚlɚrındɚn birinə çɟvrildi.

Heydər Əliyev Azərbaycan Kommu-
nist Partiyası MK-nın birinci katibi seçilən 
vaxt respublika iqtisadiyyatı dərin iqtisadi 
böhran mərhələsinə qədəm qoymuşdu. 60-
cı illərdə iqtisadiyyatın inkişafında mənfi 
meyillər özünü göstərirdi. Bir sıra obyektiv 
və subyektiv səbəblərə görə Azərbaycanın 
sosial-iqtisadi inkişafdan geridə qalması 
nəzərə çarpırdı. Bir çox sahələrdə - milli 
gəlirin inkişaf templərinə, sənaye və kənd 
təsərrüfatı istehsalının həcminə, elmi-tex-
niki tərəqqinin nailiyyətlərinin istehsala 
tətbiqinə, ictimai əməyin məhsuldarlığına 
görə ümumittifaq göstəricilərindən geridə 
qalırdı. 

1965-ci ildə 1940-cı ilə nisbətən Azər-
baycanda məcmu ictimai məhsul 3,6 dəfə, 
sənaye məhsullarının həcmi 4 dəfə artmış-
dı. Lakin hmumittifaq üzrə bu göstəricilər 
müvafiq surətdə 5,7 və 7,9 dəfəyə çatırdı. 
Azərbaycan SSR milli gəlirin həcminə 
görə hmumittifaq səviyyəsindən 2 dəfə, 
əsas fondlara görə 1,8 dəfə, kapital qoyu-
luşu üzrə 1,7 dəfə geri qalırdı. Neft sənaye-
si, energetika, qara metallurgiya, kimya və 
neft kimyası sənayesində işlərin fasiləsiz 
aparılması pozulur, bir çox sahələrin texni-
ki-iqtisadi göstəriciləri aşağı düşürdü.

Kənd təsərrüfatının istehsal səviyyəsi 

aşağı düşməkdə davam edirdi. Meliorasiya 
və dəmyə torpaqların suvarılmasında, kənd 
təsərrüfatı işlərinin mexanikləşdirilməsin-
də nöqsanlar var idi. Kənd təsərrüfatında 
taxılın, pambığın, tərəvəzin, üzümün, çay 
yarpağının və başqa bitkilərin məhsuldar-
lığı aşağı səviyyədə idi. Respublikanı belə 
bir ağır vəziyyətdən qurtarmaq üçün çıxış 
yolunun axtarıb tapılması, iqtisadiyyatın 
inkişafı üçün prinsip etibarı ilə yeni kon-
septual proqram işlənməsi, xalq təsərrüfa-
tında köklü struktur dəyişiklikləri həyata 
keçirilməsi, təsərrüfatçılıq işində yeni me-
todlar tətbiq edilməsi kimi zəruri vəzifələr 
qarşıda dururdu.

 Bu çətin və mürəkkəb işlərin həyata 
keçirilməsində güclü, bacarıqlı təşkilatçı, 
cəsarətli bir rəhbərə ehtiyac var idi. Belə 
bir rəhbər də Heydər Əliyev oldu. Heydər 
Əliyev Azərbaycan Kommunist Partiyası 
Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi seçilən-
dən bir ay keçməmiş Azərbaycan KP MK-
nın 1969-cu il avqust plenumunda məruzə 
ilə çıxış etdi. Məruzədə respublika iqtisa-
diyyatında yaranmış acınacaqlı vəziyyət 
böyük prinsipiallıqla dərindən və hərtərəÀi 
təhlil edilir və xalq təsərrüfatına, mədəni 
quruculuğa rəhbərlikdə buraxılmış ciddi 
nöqsanlar və çatışmazlıqlar aşkar edildi. 
Plenum bütün təşkilatları dövlət və əmək 
intizamını möhkəmlətməyə, respublikada 
mənəvi-psixoloMi mühiti sağlamlaşdırmağa 
istiqamətləndirdi.

 Respublika rəhbəri Heydər Əliyev 
1969-1970-ci illərdə keçirilən Azərbay-
can KP MK-nın plenumlarında, fəallar 
yığıncaqlarında, toplantılarda və başqa 
yığıncaqlarda məruzə və çıxışlarında ardı-
cıl olaraq təsərrüfat və mədəni quruculuq 
məsələlərini təhlil edir və yeni vəzifələr 
qarşıya qoyurdu. Həmin illər Azərbayca-
nın iqtisadi və ictimai-siyasi həyatında dö-
nüş mərhələsi oldu. 

Azərbaycanın müasir tarixində 1969-
cu ildə irimiqyaslı inkişafın təməli qoyul-
du. Respublikamızın dinamik inkişafı üçün 
kompleks proqramların işlənib hazırlan-
masında Azərbaycan Kommunist Partiyası 
MK-nın birinci katibi Heydər Əliyevin yo-
rulmaz fəaliyyəti, misilsiz təşəbbüskarlığı 
və böyük təşkilatçılığı bütün 1970-80-ci 
illərdə müvə൵əqiyyətlərin rəhni oldu. 

Hər bir dövlətin qüdrəti ɨnun iqtisɚ-
di inkişɚf göstəriciləri ilə müəyyənləşir. 
1969–1982-ci illər ərzində rɟspublikɚdɚ 
milli gəlirin ümumi həcmi 2,5 dəfə, sənɚyɟ 
istɟhsɚlı, həmçinin əmək məhsuldɚrlığı 2 
dəfə, kənd təsərrüfɚtındɚ istɟhsɚl ɨlunɚn 
məhsulun ümumi həcmi 2,7 dəfə, ɯɚlq 
istɟhlɚkı mɚllɚrının istɟhsɚlı isə 3 dəfə 
ɚrtmışdır. İqtisɚdiyyɚtdɚ köklü struktur və 
kɟyfiyyət dəyişiklikləri bɚş vɟrdi, tərəqqi-
nin və yüksəlişin təməli qɨyuldu. 14 ildə 
rɟspublikɚmızın sənɚyɟsi nəinki kɟçmiş 
İttifɚqın bütün rɟspublikɚlɚrınɚ, həttɚ bir 
sırɚ inkişɚf ɟtmiş ɯɚrici ölkələrə nisbətən 
də dɚhɚ yüksək sürətlə inkişɚf ɟdirdi. 

Sənɚyɟnin ɨrtɚ illik ɚrtımı 7,9 faizə 
yüksəlmişdir. Təkcə 1982-ci ilin iki günü 
ərzində bütünlükdə 1920-ci ildə burɚɯılɚn 
məhsulun həcmi qədər məhsul istehsal 
olunurdu. Sənɚyɟ müəssisələrinin, yɚşɚyış 
binɚlɚrının, mədəni-məişət ɨbyɟktlərinin 
tikilib istifɚdəyə vɟrilməsi ɯüsusi diqqət 
mərkəzində idi. Hɟydər Əliyɟvin ölkəmizə 
rəhbərlik ɟtdiyi birinci dövrdə (yəni cəmi 
14 ildə) iri sənɚyɟ müəssisələrinin sɚyı 
1048-ə çɚtdırılmışdı. Əsɚs istɟhsɚl sɚhəsi 
ɨlɚn nɟft sənɚyɟsi, ɟnɟrgɟtikɚ, qɚrɚ mɟtɚl-
lurgiyɚ, kimyɚ və nɟft kimyɚsı sənɚyɟsi in-
kişɚf ɟtdikcə Ⱥzərbɚycɚn kɟçmiş SSRİ-nin 
ən qɚbɚqcıl rɟspublikɚlɚrındɚn birinə çɟv-
rilirdi. 

1982-ci ildə kimyɚ və nɟft-kimyɚ 
sənɚyɟsinin, mɚşınqɚyırmɚ və mɟtɚl ɟmɚ-
lının, yüngül və yɟyinti məhsullɚrı sənɚyɟ-
sinin ɯüsusi çəkisi sənɚyɟnin strukturundɚ 
1913-cü ildəki 14,8 fɚizə qɚrşı 75,6 fɚiz 
təşkil ɟdirdi. Nəqliyyɚt kɨmplɟksində, də-
mir yɨlundɚ, gəmilərin yükbɨşɚltmɚ işlə-
rində hərəkətlər sürətlənmiş, sərnişin nəq- 
liyyɚtının işində intɟnsivlik ɚrtmışdı. 

Diqqət mərkəzində ɨlɚn məsələlərdən 
biri də yɟni yɨllɚrın tikintisi idi. 1969-
1982-ci illərdə tikilib istifɚdəyə vɟrilən ɚs-
fɚlt yɨllɚrın uzunluğu 20,4 min kilɨmɟtrə 
çɚtırdı, hɚlbuki 1969-cu ilədək həmin 
rəqəm 12,7 min kilɨmɟtr təşkil ɟdirdi.

Bütün əsrlər bɨyu qədim əkinçi-
lik diyɚrı kimi tɚnınmış Ⱥzərbɚycɚn  
Hɟydər Əliyɟvin rəhbərliyi dövründə 
nəhəng sənɚyɟ-ɚqrɚr rɟspublikɚlɚrındɚn 
birinə çɟvrilmişdi. Mɟliɨrɚsiyɚ və irriqɚ-
siyɚ sɚhəsində mühüm tədbirlər həyɚtɚ kɟ-
çirilir, ɚqrɨtɟɯniki qɚydɚlɚr sürətlə təkmil-
ləşir, tɚɯılın, pɚmbığın, tərəvəzin, üzümün, 
çɚy yɚrpɚğının və bɚşqɚ kənd təsərrüfɚtı 
məhsullɚrının ɚrtımı ildən-ilə nəzərəçɚrpɚ-
cɚq dərəcədə yüksəlirdi.

İri sənɚyɟ müəssisələrinin əksəriy-
yətinin bir qɚydɚ ɨlɚrɚq, Bɚkı, Sumqɚ-
yıt şəhərlərində tikilməsini nəzərə ɚlɚrɚq 
ucqɚr rɚyɨn mərkəzlərində, müɯtəlif böl-
gələrdə rɟspublikɚ əhəmiyyətli ɨbyɟktlər 
tikilir, iş yɟrləri ɚçılırdı. Ölkə bɚşçısının 
ɯüsusi diqqət yɟtirdiyi məsələlərdən biri 
də rɟspublikɚ əhɚlisinin mənzil şərɚitinin 
yɚɯşılɚşdırılmɚsı idi. 14 ildə rɟspublikɚ 
əhɚlisinə 376,1 min yɟni tikilmiş mənzil 
vɟrilmişdi. Bu, Ⱥzərbɚycɚnın hər üç sɚ-
kinindən birinin məhz həmin dövrdə təzə 
mənzillə təmin ɨlunduğunɚ dəlɚlət ɟdir. 

Ɉ vɚɯtkı ən kəskin prɨblɟmlərdən 
biri də əmək qɚbiliyyətli əhɚlinin ictimɚi 
əməyə cəlb ɨlunmɚsı, hɚbɟlə əmək ɟh-
tiyɚtlɚrındɚn səmərəli istifɚdə ɟdilməsi 
məsələsi idi. 1970-ci ildən bɚşlɚyɚrɚq bu 
prɨblɟmin həlli yɨllɚrındɚ ɚrdıcıl ɨlɚrɚq 
görülən işlər, ɚtılɚn ɚddımlɚr öz səmərə-
sini vɟrmişdi, ɨrtɚ və kiçik şəhərlərdə, 
kənd yɟrlərində əlɚvə iş yɟrləri ɚçılmɚsı 
hɟsɚbınɚ fəhlə, qulluqçu və kɨlɯɨzçulɚrın 
ɨrtɚ illik sɚyı 813 min nəfər, yɚɯud 1,5 
dəfə ɚrtɚrɚq 1985-ci ildə 2 milyɨn 360 min 
nəfərə çɚtmışdı. 

Ⱥzərbɚycɚn sənɚyɟsinin inkişɚfındɚ 
ɟlmi-tɟɯniki tərəqqinin nɚiliyyətləri gɟniş 
tətbiq ɨlunɚrɚq 1971-1985-ci illərdə 581 
ɚddɚ yɟni tipli ɚvɚdɚnlıq, ɚpɚrɚt və cihɚz 
nümunələri yɚrɚdılmışdı. 1050 ɚddɚ mü-
hüm sənɚyɟ məhsulunun istɟhsɚl ɨlunduğu 
2,5 min mɟɯɚnikləşdirilmiş ɚɯın ɯətti, 73 
ɟlmi istɟhsɚlɚt və istɟhsɚlɚt birliyi yɚrɚ-
dılmışdı ki, bunlɚrın dɚ tərkibində 264 iri 
müəssisə vɚrdı. Bununlɚ yɚnɚşı, ɟlm, təh-
sil, mɚɚrif, ictimɚi-mədəni sɚhələrdə də 
mühüm dəyişikliklər bɚş vɟrmişdi. 

Doqquzuncu beşilliyin yekunlarına 
görə, respublika üzrə 12 min nəfər orden 
və medallarla təltif edilmişdi. 16 nəfərə 
Sosialist Əməyi Qəhrəmanı adı verilmişdi. 
1971-1975-ci illərdə respublikamızda 198 
elmlər doktoru və 1781 elmlər namizədi 
hazırlanmışdı. Elmi-tədqiqat institutları, 
ali məktəblər, elm və tədris müəssisələri 
yüksəkixtisaslı kadrlarla təmin edilmişdi. 
Respublikada yeni ali məktəblər - Xarici 
Dillər İnstitutu, İnşaat Mühəndisləri İnsti-
tutu, Naxçıvan PedaqoMi İnstitutu açılmış, 
Dağlıq Qarabağda PedaqoMi İnstitut yara-
dılmışdı. 

Azərbaycan SSR-nin xalq təsərrüfatı-
nın bütün sahələrində tarixdə görünməmiş 
inkişafı Heydər Əliyevin rəhbərliyinin nə-
ticəsi idi. Heydər Əliyev respublikamızın 
yeni inkişaf strategiyasını hazırlayıb hə-

yata keçirilməsini təşkil etdi. 1970-1985-
ci illər Azərbaycan tarixinin ən parlaq sə-
hifələrini təşkil edir.

 Bu dövrdə Heydər Əliyevin rəhbərliyi 
ilə hazırlanan kompleks inkişaf planlarının 
həyata keçirilməsi respublikamızın tarixin-
də misli görünməmiş dəyişikliklər, yüksə-
lişlə nəticələnmişdir. Müstəqillik dövründə 
bu məsələdən söz açan Prezident Heydər 
Əliyev deyirdi: “Azərbaycanın Sovet döv-
ründə inkişafının ən bariz nəticəsi odur ki, 
həmin dövrdə yaranmış iqtisadi, elmi-tex-
niki və mədəni potensial respublikamızm 
tam müstəqil dövlət kimi fəaliyyət göstər-
məsi üçün möhkəm zəmin yaratmışdır”. 

Aparılan böyük və nəhəng dəyişiklik-
lər, tutumuna və həcminə görə, iqtisadi və 
sosial sahələrdə tətbiq olunan islahatlar 
Azərbaycan xalqının maddi rifah halmın 
keyfiyyətcə yeni mərhələyə çatmasına bö-
yük təkan vermişdi. Həmin zaman SSRİ 
hökuməti Azərbaycanla bağlı beş xüsusi 
qərar qəbul etmişdi. Bu qərarların həya-
ta keçirilməsi ilə respublikamızın bir çox 
sahələrində hərtərəÀi yüksəliş, ardıcıl in-
kişaf dövrü başlanmışdı. Heydər Əliyevin 
müdrik siyasəti nəticəsində 14 il ərzində 
respublikada yaranmış güclü sosial, iqti-
sadi və intellektual potensial Azərbaycanın 
müstəqilliyi üçün mühüm zəmin yaratmış-
dı. 

hmummilli lider Heydər Əliyev 1970-
1985-ci illərdə Azərbaycanda yaradılan 
maddi-texniki bazanı, möhkəm iqtisadiy-
yatı müstəqil Azərbaycan Respublikası-
nın gələcək quruculuq işləri üçün təməl, 
bünövrə hesab edir və yüksək qiymətlən-
dirirdi: “Bu gün tam əminliklə söyləmək 
olar ki, Azərbaycanın dövlət suverenliyi və 
iqtisadi müstəqilliyi, sistemli şəkildə artan 
xarici iqtisadi əlaqələri, dünya iqtisadiyya-
tına get-gedə daha da dərindən inteqrasiya 
olunması hələ 1970-1985-ci illərdə təmə-
li qoyulmuş xalq təsərrüfatı potensialına 
əsaslanır”.

 Ulu öndər Heydər Əliyev bütün fəaliy-
yəti dövründə həmişə Azərbaycan xalqının 
dilinin, mənliyinin, milli şüurunun, milli 
mentalitetinin qorunması və inkişaf etdiril-
məsi keşiyində durmuş və bu sahədə çalı-
şanların əməyinə yüksək qiymət vermişdi: 
“Öz dilini inkişaf etdirən alim, müəllim, öz 
tarixini yazan, inkişaf etdirən, tarixini əks 
etdirən, öz mənəviyyatını araşdıran, təhlil 
edən və ümumiləşdirən, xalqına yüksək sə-
viyyədə çatdıran alim - onlar hamısı birlik-
də öz xalqının, millətinin, milli şüuranun, 
milli ruhunun, vətənpərvərlik ruhunun 
inkişaf etməsinə, irəli getməsinə xidmət 
göstərir”.

Azərbaycan xalqı bəşər tarixinə 
görkəmli şəxsiyyətlər - elm, mədəniyyət 
və ictimai-dövlət xadimləri vermişdir. Belə 
şəxsiyyətlərin xidmətlərini, tarixdə rolunu 
göstərmək, onların adını əbədiləşdirmək, 
bütün xalqa və gələcək nəsillərə tanıtmaq 
Heydər Əliyevə xas olan nəcib və yüksək 
keyfiyyətlərdəndir. Azərbaycanın görkəm-
li şəxsiyyətlərinin fəaliyyətinin üzə çıxa-
rılması, adlarının əbədiləşdirilməsi onun 
şəxsi təşəbbüsü, böyük və tarixi xidməti-
dir. Respublikada görkəmli şəxslərin, elm, 
təhsil və mədəniyyət ocaqlarının yubiley-
lərinin keçirilməsi böyük tarixi hadisəyə 
çevrilmişdi. 

1970-1980-ci illərin əvvəllərində ɚli 
təhsil səhəsində yɚrɚnɚn fundɚmɟntɚl mɚd-
di-tɟɯniki bɚzɚ, mütərəqqi ənənələr müɚsir 
ɚli təhsilimizin möhkəm bünövrəsini təşkil 
ɟdir. 10 il ərzində ɚli təhsilli iɯtisɚslı kɚdr- 
lɚrın sɚyı rɟspublikɚdɚ iki dəfə ɚrtmışdı. 
Həmin dövrdə hər il yüzlərlə ɚzərbɚy-
cɚnlı gənc Hɟydər Əliyɟvin təşəbbüsü və 

qɚyğısı ilə təhsil ɚlmɚq üçün kɟçmiş İt-
tifɚqın qɚbɚqcıl ɚli məktəblərinə göndəri-
lirdi. 1969-1982-ci illərdə 15 mindən çɨɯ 
ɚzərbɚycɚnlı gənc SSRİ-nin qɚbɚqcıl ɚli 
məktəblərində təhsil ɚlmışdır. Bütün bun-
lɚr ölkə rəhbərinin Ⱥzərbɚycɚn gəncliyinə 
göstərdiyi böyük qɚyğının təzɚhürü idi.

Ɉnu dɚ qɟyd ɟtməliyik ki, müɚsir 
dövrdə, müstəqillik şərɚitində Ⱥzərbɚycɚ-
nın yüksək iɯtisɚslı mütəɯəssislər sɚrıdɚn 
çətinlik çəkməməsi məhz 1969-1982-ci 
illərdə görülən səmərəli işlərin nəticə-
sidir. ȿtirɚf ɟtməliyik ki, 1970-1985-ci 
illər Ⱥzərbɚycɚnın quruculuq sɚlnɚməsi-
nin ən məhsuldɚr, işıqlı səhifələri ɨlmuş-
dur. Həmin vɚɯt uzɚq gələcəyə yönələn, 
müstəqilliyə yɨl ɚçɚn, mütərəqqi ənənələrə 
söykənən inkişɚf strɚtɟgiyɚsı müəyyənləş-
dirilmiş və uğurlɚ həyɚtɚ kɟçirilmişdir. 

Xalqımızın qüdrətli oğlu Heydər  
Əliyev hələ 70-80-ci illərdə Azərbaycana 
rəhbərlik etdiyi vaxtlarda da respublikanın 
gələcəyi, müstəqilliyi haqqında düşünür-
dü. Azərbaycanın müstəqil yaşaması üçün, 
mövcudluğu üçün böyük imkanlara malik 
olduğuna tam əmin idi. Qeyd etmək la-
zımdır ki, o, respublikanın sosial-iqtisadi, 
milli-mədəni inkişafını yüksək səviyyədə 
təmin etməklə məhz bunun gələcəkdə əsas 
təməl olacağını nəzərdə tuturdu. Bu fikrini, 
ideyasını sonralar daha açıq şəkildə ifadə 
edirdi. 

1996-cı ildəki çıxışlarının birində 
Ulu öndər bildirmişdi: “Mən keçmişdə 
də Azərbaycanın gələcəyi, müstəqilliyi 
haqqında düşünərkən və Sovet İttifaqı da-
ğılan zaman bu barədə öz fikrimi qəti bil-
dirərkən Azərbaycanın müstəqil yaşaması 
üçün tam imkanı olduğu barədə fikirləri-
mi deyərkən, eyni zamanda zəngin yeral-
tı sərvətlərimizlə, neft-qaz yataqlarımızla 
və başqa mədənlərimizlə bərabər, böyük 
sənaye potensialı ilə bərabər, geniş aqrar 
sektorda, kənd təsərrüfatı sahəsində, ərzaq 
məhsulları istehsalı sahəsində də Azərbay-
canın böyük potensialını həmişə nəzərə 
alırdım”. 

1969-1982-ci illərdə Azərbaycanın 
inkişaf tarixinin dinamikası belə bir fıkri 
təsdiq edir ki, Heydər Əliyevin 1969-cu 
ildə hakimiyyətə gəlişindən sonrakı dövr, 
əslində, respublikamızın müstəqil döv-
lət quruculuğuna aparan yol olmuşdur.  
Heydər Əliyevin böyük əməyinin nəti-
cəsində həyata keçirilən dəyişikliklərin 
həcminə, ictimai-iqtisadi islahatların sə-
ciyyəsinə görə 70-80-ci illər Azərbaycanın 
tarixində ən parlaq səhifələr təşkil etmişdir. 

Ötən əsrin 70-ci illərindən başlanan 
iqtisadi inkişaf, milli-mədəni dirçəliş, 
milli özünüdərk duyğularının, milli ruhun 
yüksəlişi xalqımızın illərdən bəri qəlbində 
yaşatdığı milli dövlətçilik ideyasının mil-
li-azadlıq mübarizəsində əsas hərəkətve-
rici qüvvəyə çevrilməsində mühüm zəmin 
oldu. 80-ci illərin sonu - 90-cı illərin əv-
vəlində müstəqillik uğrunda mübarizənin 
yüksəlişi Heydər Əliyevin rəhbərliyinin 
birinci mərhələsində əldə edilmiş iqtisa-
di canlanma və milli mübarizlik ruhunun 
təşəkkülü nəticəsində mümkün oldu.

hmummilli lider  Heydər Əliyevin 2 
fərqli ictimai-siyasi quruluşda Azərbayca-
na rəhbərlik etməsi tarixdə nadir liderlik 
nümunələrindən biridir.  Hər iki sistem-
də görkəmli dövlət və siyasi xadim kimi 
Azərbaycanın iqtisadiyyatını möhkəmlət-
miş, onun şöhrətini, nüfuzunu yüksəklərə 
qaldırmış, milli mənafeyini, milli mentali-
tetini, mədəniyyət və mənəviyyatını qoru-
muş və inkişaf etdirmişdir.

Birinci dövrdə – sovet hakimiyyəti 
zamanında respublikamızı keçmiş  
SSRİ-də bütün sahələrdə öncül yerlərdən 
birinə çıxarmış, sosial-iqtisadi və mədə-
ni sahələrdə həyata keçirilən tədbirlər və 
uzaqgörən siyasət nəticəsində qazanılan 
nailiyyətlər ölkəmizin dövlət müstəqilliyi 
dövrü üçün mühüm sosial-iqtisadi və mə-
dəni baza, təməl rolunu oynamışdır. 

İstər Sovet İttifaqı, istərsə də müstəqil 
Azərbaycan Respublikası dövründə Vətə-
ninə, xalqına sədaqətlə, ləyaqətlə xidmət 
Heydər Əliyevin mübarizə devizi və həyat 
idealı olmuşdur. O, əmək və ictimai fəaliy-
yətinin ilk dövrlərindən özünün şəxsi key-
fiyyətləri ilə fərqlənmiş, ən yüksək rəhbər-
lik səviyyəsinə qalxmışdır. 

Qətiyyətlə deyə bilərik ki, müstəqil-
liyə gələn yolumuzu işıqlandıran, hər an 
gələcəyə baxan, həyatın sərt, çətin sınaq-
larına sinə gərən, ən çətin şəraitdən ən 
düzgün çıxış yolu tapan, daim xalqı ilə 
yaşayan, qəlbində Vətən sevgisi, milli 
ruh gəzdirən qüdrətli və bütöv şəxsiyyət  
Heydər Əliyev olmuşdur. Müasir Azərbay-
can dövlətinin inkişafı məhz həmin illərdə 
yaradılmış bünövrə üzərində qurulub. Bu 
gün hmummilli liderin ideya və əməlləri-
nin ən sadiq varisi Prezident İlham Əliyev 
Onun “Azərbaycan dünyaya günəş kimi 
doğacaq” amalını uğurla gerçəkləşdirir.
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